*Text.* [*Inc.*]: *Prooemium* (p. 230) Gratium et acceptum fuit mihi studium de cantico canticorum quod et coram et tuis ad nos exposuisti literis, ut quod honestae tuae vitae et purae animae conveniat ut per convenientem contemplationem aperiatur quae est in verbis occulta philosophia ab ea quae est in promptu dictione in puris ac sinceris sensibus expurgata . . . / . . . [*Expl.*]: Nunc etiam nobis usque ad dimidium processit liber et contemplatio. Gratia Domini nostri Iesu Christi sit nobiscum omnibus in saecula saeculorum.

Oratio I. [*Inc.*]: *Osculetur me osculo oris sui . . . Te dilexit rectitudo.* Quicumque congruenter consilio Pauli veterem hominem

tanquam sordidum aliquod vestimentum exuistis cum eius actionibus et desideriis et lucidas Domini vestes . . . / . . . [*Expl. Or. XI*]: Quod si eam non potest comprehendere, quemadmodum comprehendet eam quae est illis superior naturam? Forte autem etiam alius quispiam in aliam sententiam acceptis eorum quae dicta sunt aenigmatibus non ab eo quod est verisimile remotam faciet contemplationem.

*Editions:*

1573. See Composite Editions.

1605. See Composite Editions.

1615. See Composite Editions.

1617. See Composite Editions.

1638. See Composite Editions.

1858. See Composite Editions.

1863. See Composite Editions.

1959. See Composite Editions.

*Biography:*

See CTC I.109.

DOUBTFUL TRANSLATION

3. JOHANNES LIVINEIUS

Johannes Livineius stated that he translated into Latin most of Gregory of Nyssa's *In Canticum Canticorum*. This is evident from his *Notae* to the Antwerp, 1574 edition of Nyssen's *De virginitate*. Discussing the title of that work, he compared the usage with that in *In Canticum*: Ita factum video in *Commentariis* auctoris nostri in *Cantica Canticorum*, quae nos nuper cum bona ex parte de Graecis transtulisse, coacti sumus dimittere. Efforts to locate a manuscript of this translation have been fruitless. Livineius' library, on his death, was left to the Jesuit College in Antwerp, but it has not reported any manuscript of the *In Canticum*.

COMMENTARY

a. FRONTO DUCAEUS

Fronto Ducaeus wrote *Notae* which constitute commentaries on a number of works of Gregory of Nyssa. The majority of these *Notae* first appeared in Ducaeus' 1605 edition

of Nyssenus' works (See above, p. 41). For the 1615 bilingual edition Ducaeus made some revisions in the 1605 notes and also added some new ones on works not previously dealt with by him, including *In Canticum*. The 1605 text did not reflect the suggestions made in the *Notae*, and these were first implemented in the edition of 1615.